
 

 

 

 

 

 

                       BASHKISË SË TIRANËS 
DREJTORIA E TRANSPORTIT E TRAFIKUT RRUGOR 

PËR  

NDRYSHIMIN E AUTOMJETIT TAKSI 

FAZA E PARË 

FIZIK/JURIDIK 

 
 

Unë i nënshkruari/ në emër të subjektit Juridik ...........................................banues/me seli në adresë ………………….................……, 

Tel …...................….., cel…………......................……dhe me dokument identifikimi …………………………., Nr……...................… 

 

Bazuar në ligjin nr. 139, datë 17.12.2015, “Për vetëqeverisjen vendore” (i ndryshuar), ligjin nr. 8378, datë  22.07.1998, “Kodi rrugor i 

Republikës së Shqipërisë”(i ndryshuar); VKM-së nr.325, datë 19.3.2008, për “Miratimin e rregullave për pranimin në veprimtarinë e 

operatorit të transportit rrugor të mallrave dhe të udhëtarëve, si dhe për njohjen e dokumenteve zyrtare, të caktuara për këta operatorë” 

(i ndryshuar), udhëzimin nr. 15, datë 24.07.2007, “Për kriteret dhe procedurat e lëshimit të licencave, autorizimeve dhe certifikatave 

për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor” (i ndryshuar) , VKB-së nr.2, datë 30.03.2009, mbi “Miratimin e rregullores për 

organizimin dhe funksionimin e shërbimit taksi në qytetin e Tiranës,” (i ndryshuar) dhe Vendimit nr. 520, datë 13.7.2016, “Për disa 

ndryshime dhe shtesa në Vendimin nr. 325, datë 19.03.2008, të Këshillit të Ministrave, “Për Miratimin e rregullave për pranimin në 

veprimtarinë e operatorit të transportit rrugor të mallrave dhe të udhëtarëve, si dhe për njohjen e dokumentave zyrtare, të caktuara për 

këto operatorë, (i ndryshuar), VKB-së nr. 49, datë 11.11.2015, për “Miratimin e kritereve të përcaktimit të zonave të administrimit të 

parkimit dhe nënzonave të destinuara për parkim, si dhe tarifave të shërbimit të parkimit të administruara nga Bashkia e Tiranës”.  

 

 

KËRKOJ: 

 

Të ndërroj mjetin tip ...................për transport udhëtarësh me taksi (__ + 1 vende) me targë .............., me mjetin 

tip.................... me  targë............. 

 

Bashkëlidhur dorëzoj dokumentet e mëposhtme: 

 

 

1. Formularin e autodeklarimit. 

 

2. Formularin e vetëdeklarimit të ndryshimeve; 

 

3. Vërtetimin e gjendjes gjyqësore lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve (dokument origjinal). 

 

4. Lejen e qarkullimit të mjetit të ri me kushte dhe kritere të njëjta ose më të mira se i mëparshmi (viti i prodhimit duhet të 

jetë i njëjtë ose më i madh se viti i prodhimit të mjetit që ndërron, lënda djegëse të jetë e njëjtë ose më e mirë se ajo e 

automjetit që ndërron) (fotokopje e noteruar); 

(në rast se në lejen e qarkullimit nuk është pasqyruar kontrolli teknik  periodik i automjetit të paraqitet fotokopje e noteruar 

e çertifikatës së kontrollit teknik periodik të tij); 

 

5. Vërtetimin e dorëzimit të targave taksi të mjetit të vjetër; 

 

6. Si dhe çdo dokument tjetër kërkuar nga Bashkia e Tiranës. 

 

 

KËRKUESI ______________________________________ 

 

 

 

 

 (SPECIALISTI) ________________________________________________ Tiranë, më ..…. /….... /...........  
 

                         Tarifa që do të paguhet për ndryshimin e mjetit është 6 000 lekë 

Nr.  _________Prot.     

Datë ____________ 

Bashkia e Tiranës 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plotësohet nga specialist i Bashkisë 



 

 

 


